
► 2020: AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

► RESOLUCIÓN DIGITAL 

 
 

RES. N° 089/2020-FI _ _ _ _   

 
MENDOZA, 29 JUL 2020 

VISTO: 

El contenido de la NOTA-CUY: 9058/2020, en la que la Ingeniera Nélida CORDÓN 
CALVO, Gerente de la Cámara Argentina de la Construcción - Delegación Mendoza, solicita 
se otorgue el Auspicio de esta Casa de Estudios a la Jornada Universitaria “El Puente de 
Estudiar a Construir”; y: 

CONSIDERANDO: 

Que el citado evento se desarrollará el próximo 24 de agosto a las 15 horas, a través de 
la plataforma online de la Cámara Argentina de la Construcción.  

Que la Jornada tiene como objetivo el de comunicar las tendencias y posibilidades de 
inserción profesional y laboral en la Industria de la Construcción, para los futuros egresados 
universitarios de carreras vinculadas a la misma, en particular la Arquitectura e Ingeniería 
Civil, pretendiendo simbólicamente establecer y ser el puente entre el mundo educativo y el 
productivo. 

Lo dispuesto por Resolución Nº 112/2015-CD del Consejo Directivo 

Lo dispuesto por Resolución N° 323/2020-R del Rector, ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 025/2020-CS del Consejo Superior. 

Lo dispuesto por Resolución N° 044/2020-FI del Decano, ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 025/2020-CD del Consejo Directivo. 

Lo dispuesto por el Art. 40, inc. 2) y 8) del Estatuto Universitario. 

En uso de sus atribuciones: 

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Otorgar el Auspicio de esta Casa de Estudios a la Jornada Universitaria “El 
Puente de Estudiar a Construir”, organizada por la Cámara Argentina de la Construcción, 
Delegación Mendoza, para el 24 de agosto de 2020 a las 15 horas, a través de la plataforma 
online de la citada institución. 

ARTÍCULO 2. La presente resolución que se emite en formato digital, será reproducida 
con el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel 
cuando concluya la situación de emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con 
normalidad las actividades presenciales en la Facultad de Ingeniería de la Universidad 
Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 3. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 

 

 

 
     

Sra. Elisabeth Nancy 
GONZALEZ 

A/C Dirección General 
Administrativa 

Facultad de Ingeniería 
Universidad Nacional de Cuyo 

 Dr. Ing. Aníbal Edmundo 
MIRASSO 

Secretario Académico 
Facultad de Ingeniería 

Universidad Nacional de Cuyo 

 Ing. Daniel Santiago 
FERNÁNDEZ 

Decano 
Facultad de Ingeniería 

Universidad Nacional de Cuyo 

 


